



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2016 № 331

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и осуществления подготовки несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества, обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования учащихся, а также в связи с принятием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 6 с казачьими кадетскими классами» городского округа Самара в собственность Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодёжной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодёжной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

005670

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «180 620,360» заменить суммой «180 636,302»;

в абзаце четвертом сумму «29 040,792» заменить суммой «29 056,735»;

в абзаце девятом сумму «180 581,852» заменить суммой «180 597,794»;

в абзаце одиннадцатом сумму «29 036,992» заменить суммой «29 052,935»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «180 620,360» заменить суммой «180 636,302», сумму «29 040,792» заменить суммой «29 056,735»;

в абзаце третьем сумму «180 581,852» заменить суммой «180 597,794», сумму «29 036,992» заменить суммой «29 052,935»;

в абзаце шестом сумму «179 896,257» заменить суммой «179 912,199», сумму «178 945,399» заменить суммой «178 961,342»;

в приложении 1 к Государственной программе:

в таблице 1.1:

в пункте 2 цифры «56 704» заменить цифрами «56 748»;

в пункте 3 цифры «63 161» заменить цифрами «63 358»;

в пункте 4 цифры «11 799» заменить цифрами «11 846»;

в пункте 16 цифры «5 116» заменить цифрами «5 377»;

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «178 945,399» заменить суммой «178 961,342»;

в абзаце третьем сумму «28 787,256» заменить суммой «28 803,199»;

в абзаце восьмом сумму «178 906,891» заменить суммой «178 922,834»;

в абзаце десятом сумму «28 783,456» заменить суммой «28 799,399»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»

текста Подпрограммы 1:

в абзаце втором сумму «178 945,399» заменить суммой «178 961,342»,
сумму «28 787,256» заменить суммой «28 803,199»;

в абзаце третьем сумму «178 906,891» заменить суммой «178 922,834»,
сумму «28 783,456» заменить суммой «28 799,399»;

в пункте 2.3 приложения 1 к Подпрограмме 1:

в графе «2016» цифры «265250» заменить цифрами «243167»;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.1:

в графе «2016» сумму «15 302,934» заменить суммой «15 318,174»,
сумму «14 373,744» заменить суммой «14 388,984»;

в графе «Всего» сумму «99 467,343» заменить суммой «99 482,583»,
сумму «93 802,068» заменить суммой «93 817,308»;

в пункте 1.2:

в графе «2016» сумму «8 870,744» заменить суммой «8 868,452»;

в графе «Всего» сумму «53 519,114» заменить суммой «53 516,822»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2016» сумму «26 810,054» заменить суммой «26 823,002»;

в графе «Всего» сумму «166 763,291» заменить суммой
«166 776,239»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением
поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «26 810,054» заменить суммой «26 823,002»;

в графе «Всего» сумму «166 732,583» заменить суммой
«166 745,531»;

в пункте 2.3:

в строке «бюджетные учреждения»:

в графе «2016» сумму «43,363» заменить суммой «43,453»;

в графе «Всего» сумму «283,113» заменить суммой «283,203»;

в строке «муниципальные учреждения»:

в графе «2016» сумму «45,102» заменить суммой «45,012»;

в графе «Всего» сумму «254,068» заменить суммой «253,978»;

в пункте 2.6:

в графе «2016» сумму «17,240» заменить суммой «20,183»;

в графе «Всего» сумму «103,442» заменить суммой «106,384»;

в пункте 2.22:

в графе «2016» сумму «36,761» заменить суммой «36,813»;

в графе «Всего» сумму «223,252» заменить суммой «223,304»;

в строке «бюджетные учреждения»:

в графе «2016» сумму «35,125» заменить суммой «35,177»;

в графе «Всего» сумму «213,848» заменить суммой «213,900»;

в пункте 2.26:

в строке «бюджетные учреждения»:

в графе «2016» сумму «149,645» заменить суммой «149,779»;

в графе «Всего» сумму «895,713» заменить суммой «895,847»;

в строке «муниципальные учреждения»:

в графе «2016» сумму «166,966» заменить суммой «166,832»;

в графе «Всего» сумму «990,595» заменить суммой «990,461»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2016» сумму «1 977,202» заменить суммой «1 980,197»;

в графе «Всего» сумму «12 182,108» заменить суммой «12 185,103»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета:

в графе «2016» сумму «1 973,402» заменить суммой «1 976,397»;

в графе «Всего» сумму «12 174,308» заменить суммой «12 177,303»;

в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:

в графе «2016» сумму «28 787,256» заменить суммой «28 803,199»;

в графе «Всего» сумму «178 945,399» заменить суммой «178 961,342»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением

поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2016» сумму «28 783,456» заменить суммой «28 799,399»;

в графе «Всего» сумму «178 906,891» заменить суммой «178 922,834».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 28.12.2006 № 194 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в Распределении между городскими округами Самарской области на 2012 – 2016 годы средств областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях городских округов Самара и Тольятти:

в пункте 1 в графе «Объем средств на 2016 год, тыс. рублей» сумму «6 025 100,000» заменить суммой «5 940 384,000»;

в пункте 2 в графе «Объем средств на 2016 год, тыс. рублей» сумму «3 651 320,000» заменить суммой «3 658 589,000»;

в строке «ВСЕГО» в графе «Объем средств на 2016 год, тыс. рублей» сумму «9 676 420,000» заменить суммой «9 598 973,000».

3. Установить, что увеличение объема отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется Самарской областью за счет средств областного бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу 01.07.2016.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов